בקורת ספרים

ביקורת ספרים

מאת
רות לפידות*

בנימין אקצין: יסודות המדינאות הבינלאומית

(ירושלים, אקדמון, ירושלים תשמ"ד – 1984, 372 עמודים)

זהו ספר מעולה, ראשון מסוגו בשפה העברית: ניתוח כולל של התיאוריה והמעשה בתחום הבעיות הפוליטיות והבטחוניות הבינלאומיות – תחום שהמחבר מכנהו בשם מדינאות בינלאומית (International Politics), בהבדל מיחסים בינלאומיים הכוללים גם היבטים לא-פוליטיים, כגון יחסים כלכליים, תרבותיים, מדעיים, ספורטיביים ועוד (עמוד 3, הערה 1).

תלמידיו, עמיתיו ומוקיריו עומדים דום ומתאבלים על שהלך מאתנו המורה האהוב והחוקר הדגול אשר כה העשיר את ההוראה ואת המחקר בתחומים של המשפט הקונסטיטוציוני, מדע המדינה והיחסים הבינלאומיים בישראל. יהי זכרו ברוך.

פסיקה צבאית

פסיקה צבאית

מאת
מרדכי קרמניצר*

"דבר מה נוסף" להודאה – סעיף 366 לחש"צ, תשט"ו – 1955

(80/85/צ טור' אוני נ' התצ"ר)

המערער העיד כי מצץ "מציצת חשיש" מתוך צוואר של בקבוק שהיתה בו תערובת של חשיש וטבק. לדבריו, באמרתו, לאחר המציצה, "התחלתי להרגיש שאני נחנק מזה כי אני חולה אסטמה ולא מעשן בכלל". בבית-הדין הצבאי שבו הואשם בשימוש בסם מסוכן, כפר המערער באשמה, אך לא התנגד להגשת אמרתו כראיה.

בית-הדין הצבאי לערעורים שלל את אופייה של העדות על מחלת המערער "כדבר מה נוסף", וזאת משום שכדי שאישור של פרט מן הפרטים הכלולים באמרת חוץ יהווה "דבר מה נוסף" עליו להתייחס לפרט מפרטי האירוע נשוא האישום ולא לנתון מנתוני הרקע שאין בינם לבין מעשה העבירה ולא כלום. אשר להימנעותו של המערער מלהעיד – בית-הדין הצבאי לערעורים ציין, כי לכאורה פשיטא היא שניתן לראות בה "דבר מה נוסף", לאור הוראת סעיף 366 לחש"צ, תשט"ו – 1955 (הזהה להוראת סעיף 162 לחוק הסדר הפלילי (נוסח משולב), שלפיה "המנעות הנאשם מהעיד עשויה לשמש חיזוק למשקל הראיות של הראיות של התביעה וכן סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להן סיוע...".

שתיקתו בנסיכות כאלה אמנם דוברת נגדו."

משום שבמקרה שנדון בפניו, נמנע המערער מהעיד ללא הסבר וטעם, ראה בכך בית-הדין חיזוק לראיות התביעה, בבחינת תחליף "לדבר מה נוסף" לאימרתו, ואישר את הרשעתו.

**ראיה שנתקבלה ללא התנגדות — סעיף 485 לחש"צ, תשט"ו — 1955 —
סעיף 435 לחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו — 1955**

(ע/409/84 התוצ"ר נ' טור' משה)

המשיב הורשע בבית-דין צבאי מחוץ בעבירה של העדר מן השירות שלא ברשות, לפי סעיף 94 לחש"צ, תשט"ו — 1955, והוטל עליו עונש של שישה חודשי מאסר, מתוכם שלושה לריצוי בפועל, והיתרה — מותנית. בית-הדין קמא נמנע מלהפעיל עונש מאסר על-תנאי של ארבעה חודשים שהיה תלוי ועומד נגד המשיב, ועל כך קבל התוצ"ר בערעורו. לדבריו, הוכח בפני בית-דין דלמטה קיומו של גזר-דין חלוט, כלומר: גזר-דין שאושר כדין על-ידי הרשות המאשרת, שבו הוטלו על המשיב ארבעה חודשי מאסר על-תנאי.